UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /SGDĐT-GDTrH                       Bình Phước, ngày       tháng 12 năm 2020

     V/v chấn chỉnh việc tổ chức

    hoạt động dạy thêm, học thêm

        Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT, THCS&THPT;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Ngày 10/9/2020, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số 2745/SGDĐT-

GDTrH về việc hướng dẫn công tác dạy thêm, học thêm và dạy học 2 buổi/ngày năm học

2020-2021, tuy nhiên vẫn còn một số đơn vị và giáo viên thực hiện dạy thêm không đúng

quy định.

Để chấn chỉnh việc tổ chức dạy thêm, học thêm trong thời gian tới theo đúng quy

định; đồng thời căn cứ tình hình thực tế, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện công tác dạy thêm, học thêm đúng theo hướng dẫn tại Công văn số 2745/SGDĐT-

GDTrH, trong đó lưu ý:

1. Hoạt động dạy thêm, học thêm phải góp phần củng cố, nâng cao kiến thức, kỹ

năng, giáo dục nhân cách của học sinh; phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý và không gây

nên tình trạng vượt quá sức tiếp thu của người học.

2. Đối tượng học thêm là học sinh có nhu cầu học thêm, tự nguyện học thêm và

được gia đình đồng ý; không được dùng bất cứ hình thức nào để ép buộc gia đình học sinh

và học sinh học thêm.

3. Không tổ chức dạy thêm, học thêm trong thời gian từ 17 - 19 giờ các ngày trong

tuần. Không dạy thêm, học thêm vào ngày Chủ nhật và ngày nghỉ lễ theo Luật Lao động.

4. Không dạy thêm đối với học sinh đã được nhà trường tổ chức dạy học 2 buổi/ngày;

không dạy thêm đối với học sinh tiểu học, trừ các trường hợp: bồi dưỡng về nghệ thuật, thể

dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống.

5. Phải đảm bảo an toàn, phòng chống cháy nổ, phòng chống dịch bệnh theo quy

định cho học sinh và giáo viên trong quá trình tổ chức dạy thêm, học thêm.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thông báo đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh được biết để cùng triển khai thực hiện nghiêm

các quy định về dạy thêm, học thêm. Nếu đơn vị nào còn để xảy ra sai phạm trong dạy

thêm, học thêm thì Thủ trưởng đơn vị đó phải hoàn toàn chịu trách nhiệm và bị kỷ luật

theo quy định (cùng với việc kỷ luật các cá nhân có sai phạm). Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ trực tiếp với Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng

GDTrH, ĐT 02713.879107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                               GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T14:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T15:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2020-12-16T16:19:27+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T16:26:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T16:26:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T16:27:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T16:27:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T16:27:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-16T16:27:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!